PROPOSITIO XXXVII.

Ratiionale , ac Medium potens (AB)
ad unum dumtaxat punctum (C)
dividitur in nomina .

Dic in alia nomina AD, DB divisum
esse ; ergo , 41. 10. tam $ADq.$ $pl. DBq.$
quām $ACq.$ $pl. CBq.$ sunt media, atque re-
ctangula ACB, ADB sunt rationalia; æqua-
tur verò, ut prius, excessus rectangulorum
excessui quadratorum ; Ergo etiam qua-
dratorum excessus esset rationalis : quod,
27. 10. fieri nequit .

PROPOSITIO XXXVIII.

Bina media potens (AB) ad unum dum-
taxat punctum (C) dividitur in no-
mina .

Divi-

Dividatur, si f. p. etiam in D: atque ad exp. rationalem EF fiat rectangulum EG æquale ipsi ABq. & fiat EH æquale ipsis ACq. pl. CBq. & fiat EK æquale ipsis ADq. pl. DBq. Quoniam ergo, 42. 10. ACq. pl. CBq. sive EH est medium; erit, ^{23. 10.}
latitudo FH rationalis: itein quia, 42. 10.
2. ACB, hoc est (4. 2. & 3. ax. 1.) IG est
medium; erit, 23. 10. etiam HG rationalis:
quia ergo, 42. 10. ACq. pl. CBq., & ACB
sunt sibi incommensurabili; erunt etiam
sibi incommensurabili; ACq. pl. CBq. & 2. ACB,
hoc est, confir. EH, & IG: atqui, 1. 6. est
EH ad IG, ut FH ad HG; ergo, 10. 10.
etiam FH, & HG sibi incommensurabiles,
qua tamen sunt ostenditæ rationales; ergo,
37. 10. FHG est Binominium, eodemque
modo ostendetur esse Binomium ipsum
FKG, contra 43. hujus. Ergo bina media
potens, &c. Q. E. D.

DEFINITIONES

Secundæ.

Exposita Rationali, & qua ex binis no-
minibus, diuisa in nomina, cuius ma-
jus nomen plus possit quam minus, qua-
drato rectæ linea sibi longitudine commen-
surabilis.

1. Siquidem majus nomen expositæ Ra-
tionali commensurabile sit longitudine;
Vocetur tota ex binis nominibus primæ.

2. Si vero minus nominis expositus Rationali longitudine sit commensurabile; Vocetur ex binis nominibus secunda.

3. Quod si neutrum ipsorum nominum sit longitudine commensurabile expositus Rationali; Vocetur ex binis nominibus tercia.

Rursus si majus nomen plus possit, quam minus, quadrato recta linea sibi longitudine incommensurabilis.

4. Siquidem majus nomen expositus Rationali commensurabile sit longitudine; Vocetur ex binis nominibus quarta.

5. Si vero minus nomen; Vocetur quinta.

6. Quod si neutrum ipsorum nominum; Vocetur sexta.

INVENTIO BINOMIORVM

PROPOSITIO XXXIX.

Invenire ex binis nominibus primam (EG).

Sume, 3. *lemm. ad 28.* 10. duos numeros quadratos AB, CB, quorum excessus AC non sit quadratus, & exponatur quæciam D rationalis, cui sumatur quæcunque long. commensurabilis EF, quæ proinde, 6. *def.* 10. erit rationalis: Tum, 2. *lemm. ad 11.* 10. fiat ut AB, ad AC, ita EFq. FGq.; dico, EG esse primum Binominum.

Nam, *constr.* & 6. 10. EFq. & FGq. sunt sibi commensurabilia; ergo etiam ipsæ EF &

& FG sicutem pot. commens. erunt: atqui,
ut prius EF est rationalis; ergo & FG ra-
tionalis erit. Quia verò, *constr.* est EFq.
ad FGq; ut AB ad AC, qui non sunt ut
num. quadr. ad quadr.; ideo, 9. 10. ipse
EF, FG quæ sunt ostensæ rationales, sunt
sibi long. incommensurabiles; sedoque,
37. 10. tota EG est Binomiuia. Dico au-
tem eam esse primam ex Binomiis; Quo-
niam enim, *constr.* est AB ad AC ut EFq. ad
FGq. & AB major est, quam AC; erit etiā,
14. 5. EFq. majus quam FGq., ut puta qua-
drato lineæ H. Sed quia est AB ad AC
ut EFq. ad FGq., erit, *convers.* EF ad Hq.
ut AB ad CB num. quadr. ad quadr.; ergo,
9. 10. EF & H sunt sibi long. commensu-
rabilis: atqui, *ut prius* EF inajus Binomii
nomine est long. commensurabile expositæ
rationali D; ergo, 1. def. ex secundis EG
est primum Binomium. Q. E. F.

PROPOSITIO L.

INVENIRE (EG) SECUNDAM EX BINIS NO-
MINIBUS.

Sume, 3. *lemm.* ad 28. 10. duos numeros
quadratos AB, CB, quorum excessus AC
non sit quadratus, & exponatur quæpiam
D rationalis, cui sumatur quæcunq; long.
commensurabilis FG, quæ proinde, 6. def.
10. erit Rationalis: tum, 2. *lemm.* ad 11.-
10. fiat ut AC ad AB, ita FGq. ad EFq.
Dico EG esse secundum Binomium.

Nam, *constr.* & 6. 10. FGq. & EFq. sunt
sibi

sibi commensurabilia, ergo etiam ipsæ FG, & EF sicutem pot. commensurabiles erunt, atqui, ut prius, FG est rationalis, ergo & EF rationalis erit. Quia vero, *constr.* est FGq. ad EFq. ut AC numerus non quadratus ad AB quadratum; ideo, 9. 10. ipsæ GF, & EF, quæ sunt ostensæ rationales, sunt sibi long. incomensurabiles; adeoque, 37. 10. tota EG est Binomium. Dico autem eam esse secundum ex Binomijs: Quoniam enim, *constr.* & *invers.* est AB ad AC, ut EFq. ad FGq. & AB maior est, quam AC; erit etiam 14. 5. EFq. major quam FGq. ut puta quadrato lineæ H. Sed quia est, ut prius AB ad AC, ut EFq. ad FGq. erit, *convert.* EFq. ad Hq. ut AB ad CB, numerus quadratus ad quadratum; Ergo, 9. 10. EF, & H sunt sibi long. commensurabiles: atqui, ut offendimus, GF minus Binomii nomen est long. commens. expositæ rationali D; ergo, 2. def. ex secundis, EG est secundum Binomium. Q. E. F.

PROPOSITIO LI.

INVENIRE (EG) tertiam ex binis nominibus.

Sume, 3. *lemm.* ad 28. 10. duos numeros quadratos AB, CB, quorum excessus AC non sit quadratus: tum sumatur I numerus non quadratus proxime major, quam CB, nempe unitate, vel binario, & exponatur quæpiam D Rationalis, atque 3. *lemm.* ad 14. 10. fiat ut I ad AB, ita Dq. ad EFq. & ut

ut AB ad AC, ita EFq. ad GFq. Ergo, 6. 1. erunt sibi commensurabilia Dq. & EFq. & GFq. at verò, 9. 10. ipsæ lineæ D, & EF, uti & ipsæ EF, & FG erunt sibi pot. tantum commens. atqui EF, ut potè ipsi D expositæ Rationali commensurabilis, est Rationalis; ergo etiam FG rationalis erit; adeòque, 37. 10. tota EG est Binomium. Dico autem, eam esse tertiam ex Binomiis. Nam, constr. est Dq. ad EFq. ut I ad AB, & EFq. ad GFq. ut AB ad AC; ergo est, ex aequo ordin. Dq. ad GFq. ut I ad AC, qui nō sunt ut num. quadr. ad quadr. adeòque, 9. 10. lineæ D, & GF sunt sibi long. incōm. Atqui, ut prius, est AB ad AC, ut EFq. ad GFq. & AB maj. est, quam AC; ergo, 14. 5. EFq. maj. est, quam GFq. ut potè quadrato lineæ H. Cæterū, ut prius, est AB ad AC, ut EFq. ad GFq. ergo, est, convert. EFq. ad Hq. ut AB ad CB, num. quadr. ad quadr. Ergo, 9. 10. EF, & H sunt sibi long. comm. Atqui, ut prius, neutrum Binomii nominū EF, GF est long. comm. ipsi D; ergo, 3. def. ex secundis, EG est tertiu Binonii. Q.E.D.

PROPOSITIO LII.

Invenire (EG) quartam ex binis nominibus.

Sume, 5. lemm. ad 28. 10. quemvis numerum quadratum AB, quem divide in AC, CB non quadratos, & exponatur quæpiam D rationalis, cui sumatur recta quæcunque longitudine commensurabilis EF,

EF , quæ proindè, 6.def.10. erit rationalis-
tum, 3. *lemm.* ad 11.10. fiat, ut AB ad AC ,
ita $EFq.$ ad $FGq.$ Dico EG esse quartum
Binomium.

Nam, retexendo ordinem præced. de-
monstrationum, erit $EFq.$ majus quam
 $FGq.$ ut puta quadrato lineæ H . atque si-
militer, *conversendo*, erit EF , ad $Hq.$ ut AB
ac CB , qui, *constr.* non sunt ut $nunq.$ quadr.
ad quadr. adeoque, 9.10. EF , & H sunt sibi
long. incommensurabiles: atqui, *constr.* EF
majus *Binomii* nomen est long. commen-
surabile expositæ rationali D ; ergo, 4.def.
10. *ex secundis*, EG est quartum *Binomii*.

Q. E. F.

PROPOSITIO LIII.

Invenerire (EG) quintum ex binis nomi-
bus.

Sume 5. *lemm.* ad 28. 10. quemvis nu-
merum quadratum A^2 , cuius segmenta
 AC , CB non sint numeri quadrati, & ex-
ponatur quæpiam D rationalis, cui summa-
tur quæcunque long. commensurabilis FG ,
quæ proindè, 6.def.10. erit rationalis: tum,
3. *lemm.* ad 11.10. fiat, ut AC ad AB , ita
 $FGq.$ ad $EFq.$ Dico, EG esse quíntum
Binomium.

Nam, ut in 50. hujus, ostendetur EG
esse *Binomium*: sed quia, *constr.* & *inverte-*
re est A^2 ad AC ut $EFq.$ ad $FGq.$ & AB ma-
jor est, quam AC ; ergo, 14. 5. $EFq.$ maj.
est quam $FGq.$ ut puta quadrato lineæ H .
Rursus,

Rursus, quoniam, ut prius, est EFq. ad FGq. ut AB ad AC; ideo, convert. erit EFq. ad Hq. ut AB ad CB, qui non sunt ut num. quadr. ad quadr. adeoque, 9. 10. EF, & H, sunt sibi long. incommensurabiles: atqui, ut prius, minus binomii nomen FG est long. commensurable exposita rationali D; ergo, q. def. ex secundis, EG est quintum Binomium. Q. E. F.

PROPOSITIO LIV.

Invenire (EG) sextam ex binis nominibus.

Sume utcunque numeros AC, CB primos inter se, ita ut compositas ex ipsis nominet quadratus, tum sume quemvis numerum I quadratum, & exponatur quæpiam D rationalis, atque, 2. lem. ad 11. 10. fiat ut I ad AB, ita Dq. ad EFq. atque, ut AB ad AC, ita EFq. ad GFq. atque, ut factum est in §1. hujus, ostendetur totam EG esse Binominem: Dico autem, eam esse sextam ex Binomis; nam, constr. est Dq. ad EFq. ut I ad AB & EFq. ad GFq. ut AB ad AC; ergo est, ex aequo ordin. Dq. ad GFq. ut I ad AC, qui non sunt, ut num. quadr. ad quadr. adeoque, 9. 10. lineæ D, & GF sunt sibi longitud. incommensurabiles: atqui, ut prius, est AB ad AC, ut EFq. ad GFq. & AB major est, quam AC; ergo, 14. 5. EFq. majus est, quam GFq. ut puta quadrato lineæ H: Porro erat AB ad AC, ut EFq. ad GFq. ergo, convert. est EFq. ad Hq. ut AB ad CB, qui non

non sunt, ut nūn. quadr. ad quadr. Ergo, 9.10. EF, & H sunt sibi long. incomensurabile: atqui, ut prius, neutrum Binomii nominum EF, GF est long. commensurabile expositæ rationali D; Ergo, 6. def. ex secundis, EG est sextum Binomium.

Q.E.F.

DE IRRATIONALIBVS, Qua possunt spatia cōtentā sub rationali, & singulis Binomiis.

PROPOSITIO LV.

SI spatiū (AD) contineatur sub Rationali (AB) & primo Binomio (AE pl. EC); recta linea (OP) spatiū potens, Irrationalis est, que vocatur Binomium.

Siquidem adhibito 5.lemm. preced. linea OP potest spatiū AD, atque, Hyp. & def. triū priorū Binomiorū, AE plus potest quām EC quadrato linea sibi long. commensurabilis, tam in hac propos. quām in duabus sequentibus; ergo, cit. lemm. erunt AG, GE, AE sibi long. commensurabiles: atqui, hyp. & 1. def. ex secundis, AE est Rationalis long. commensurabilis Rationali AB; ergo, Schol. 12. 10. AG & GE sunt Rationales, long. commensurabiles ipsi AB; adeoque, 20. 10. rectangula AH, & GI, hoc est OMq. & MPq. sunt Rationalia, ac proinde rectæ OM & MP sunt Rationales:

tionales : atqui, hyp. & 37. 10. AE, & EC sunt sibi pot. tantum commens. ; ergo , cit. lemm. OM, & MP erunt sibi potentia tan- tum commens. ; adeoque OP est Binomiu.

Q. E. D.

PROPOSITIO LVI.

SI Spatium (AD) contineatur sub Ra-
tionali (AB) & secundo binomio
(AE pl. EC) ; recta linea (OP) spatium
potens, Irrationalis est , quæ vocatur Bi-
medialis prima .

Nam , adhibito eodem lemm. recta OP
potest spatiū AD, atque AG, GE, AB sunt
sibi long. commensurabiles , at verò eadē
AE est pot. tantum commens. ipsi EC, quæ,
hyp. & 2.def.ex secundis, st rationalis long.
commensurabilis ipsi rationali AB ; ergo,
Schol. 12. 10. AG , & GE sunt rationales
pot. tantum commens. ipsi AB ; adeoque ,
22. 10. rectangula AH, GI, hoc est OMq.
MPq. sunt media ; ergo & rectæ OM, MP
sunt mediae : atqui, hyp. & 38. 10. AE , &
EC sunt sibi pot. tantum commens. , ergo,
cit. lemm. OM & MP sunt etiam sibi pot.
tantum commensurabiles : Sed & con-
tinent rationale (Nam EF est , long. comm.
ipsi EC , cuius est dimidia, & EC, ut prius
est long. commens. rationali AB, adeoque ,
20. 10. EK , hoc est SM sive OMP est ra-
tionale), ergo, 38. 10. OP est prima Bi-
medialis . Q. E. D.

PRO-

PROPOSITIO LVII.

Si spatium (*AD*) continetur sub rationali (*AB*) & tertio Binomio (*AE* pl. *EC*) ; recta linea *OP* spatium potens, Irrationalis est, que vocatur Bimedialis secunda.

Nam, adhibito eodem lemm. recta *OP* potest spatium *AD*, atque *AG*, *GE*, *AE* sunt sibi long. commensurabiles, at verò, *byp.* & 2. *def. ex secundis*, eadem *AE* est pot. tantum commens. ipsi *AB* rationali ; ergo, *Schol.* 12. 10. *AG* & *GE* sunt rationales pot. tantum cōmens. ipsi *AB*; adeoque, 22. 10. rectangula *AH*, *GI*, hoc est *OMq.* *MPq.* sunt media ; ergo & rectæ *OM*, *MP* sunt mediae : atqui, *Hyp. Byp.* 39. 10. *AE* & *EC* sunt pot. tantum commens. ; ergo, *cit. lemm.* *OM*, & *MP* sunt etiam sibi, pot. tantum commensurabiles : sed & medium continent (Nam *EF* est long. commens. ipsi *EC* cuius est dimidia, & *EC*, *byp.* & 3. *def. ex secundis* est pot. tantum commens. rationali *AB*, adeoque, 22. 10. *EK* hoc est *SM*, sive *OMP* est medium); ergo, 39. 10. *OP* est secunda Bimedialis.

Q.E.D.

PROPOSITIO LVIII.

Si spatum (*AD*) contineatur sub rationali (*AB*) & quarto binomio (*AE* pl. *EC*) ; recta linea *OP* spatium potens, Irrationalis est, qua vocatur Major.

Quippe, adhibeo eodem lemm. recta *OP* potest spatium *AD*, & quoniam, *byp.* & *def.* triū posteriorum Binom., tam hic quam in duabus sequentibus *AE* plus potest quam *EC* quadrato lineæ sibi long. incommensurabilis ; idcirco, *cit. lemm.* erunt *AG*, *GE* sibi long. incommensurabiles : atqui, i. b. est *AG* ad *GE* ut *AH* ad *GI* ; ergo, 10. 10. *AH*, & *GI*, hoc est *OMq.* & *MPq.* erunt sibi incommensurabilia, adeoque *OM* & *MP* erunt sibi pot. incommens., atqui, *Hyp.* & 4. *def.* ex secundis *AE* est rationalis long. commens. rationali *AB* ; ergo 20. 10. *AI*, hoc est *OMq.* pl. *MPq.* est rationale : sed & ipsæ *OM*, *MP* continent medium (Nam *EF* est long. commens. ipsi *EC* rationali, cuius est dimidia, & *EC*, *byp.* & 4. *def.* ex secundis est pot. tantum commens. rationali *AB*, adeoque, 22. 10. *EK*, hoc est *SM*, si-
vè *OMP* est medium) ergo, 40. 10. *OP* est Major. Q. E.D.

PROPOSITIO LIX.

Si spatum (*AD*) contineatur sub rationali (*AB*) & quinto binomio (*AE* pl.

pl. EC) ; recta linea OP, spatium potens, Irrationalis est, quæ vocatur Rationale ac medium potens.

Siquidem, ut in præcedenti, recta OP potest spatium AD, & AG, GE sunt sibi long. incōmens., atqui, i. e. est AG ad GE ut AH ad GI, ergo, 10. 10. AH & GI, hoc est OMq. & MPq. sunt sibi incommens. adeòque OM, & MP sunt sibi pot. incōmens. atqui, *byp. & 5.def. ex secundis*, AE est rationalis long. incommens. ipsi AB; ergo, 22. 10. AI, hoc est OMq. pl. MPq. est medium : sed & ipsæ OM, & MP continent rationale (Nam EF est long. cōmens. ipsi EC cujus est dimidia, & EC, *byp. & 5.def. ex secundis* est long. commens. rationali AB, adeòque, 20. 10. EK, hoc est SM, sive OMP est rationale ; ergo, 41. 10. OP est Irrationalis, quæ rationale, ac medium potest. Q. E. D.

PROPOSITIO LX.

SI spatium (AD) continetur sub rationali (AB) & sexto binomio (AE pl. EC) ; recta linea (OP) spatium potens, Irrationalis est, que vocatur Binamedia potens.

Quippè ut prius, recta OP potest spatium AD, atque AG & GE sunt sibi long. incōmens. : atqui, i. e. est AG ad GE ut AH ad GI ; ergo, 10. 10. AH & GI, hoc est OMq. & MPq. erunt sibi incommensurabilia,

bilia, adeoque OM, & MP erunt sibi pot. incommens. : atqui, hyp. & 6. def. ex secundis, AE est rationalis long. incommens. ipsi AB ; ergo , 22. 10. AI , hoc est OMq. pl. MPq. est medium : sed & ipsæ OM & MP continent medium (Nam EF est long. cōmens. ipsi EC cuius est dimidia , & EC , hyp. & 6. def. ex secundis est long. incommens. rationali AB , adeoque , 22. 10. EK , hoc est SM, sive OMP est medium); ergo , 42. 10. OP est Irrationalis, quæ bina media potest . Q. E. D.

L E M M A *Ad sex proxime sequentes.*

Sit recta AB inæqualiter secta in C , sitq; AC majus segmentum , & cuivis DE applicentur rectangula DF, DH, IK æqualia ipsis ABq. ACq. CBq. sique LG bisecta æqualiter in M, ducaturque MN parallela ad GF.

Dico 1. Rectang. ACB, & LN, vel MF æquari sibi mutuo ; Quoniam enim 4. 2. ABq. æquatur toti ACq. pl. CBq. pl. 2 ACB, atque , constr. ACq. ipsi DH , uti & CBq. ipsi IK æquatur ; æquabuntur, 3. ax. 1. etiā 2 ACB , & LF , adeoque unum ACB , & LN, quod, constr. ipsius LF est dimidium .

Dico 2. Majorem esse DL, quam LG ; nam DK, hoc est ACq. pl. CBq. majus est, quam LF, sive 2 ACB (siquidem secta AB æqualiter in Z ; erunt, 2. lemm. ad 37. huj. 2 AZB majora quam 2 ACB, atque ACq.

pl. CBq. majora sunt, quam 2 AZB, sive quam AZq. pl. ZBq.) Ergo, cum sit, i. 6. DK ad LF ut DL ad LG; erit, 14. 5. DL major, quam LG.

Dico 3. Si AC, & CB sint sibi pot. commens.; fore, 16. 10. ACq. & CBq. & DK, hoc est ACq. pl. CBq. sibi commensabilia.

Dico 4. fore DL, & LG long. sibi incommens. Nam, i. 6. est AC ad CB, ut ACq. ad ACB. Sed, *hyp.* AC, & CB sunt sibi longit. incomm., ergo erunt, 10. 10. etiam sibi incommens. ACq. & ACB: atqui, *hyp.* AC, & CB sunt sibi pot. commens. adeoque ACq. & CBq. sunt sibi commens. ac proinde, 16. 10. ACq. pl. CB est comm. ipsi ACq. cui, *ut prius*, est incomm. ipsum ACB, cui sunt commens. 2 ACB; ergo, 13. 10. ACq. pl. CBq. & 2 ACB, hoc est DK, & LF sunt sibi incomm. adeoque, i. 6. & 10. 10., etiam DL, & LG.

Dico 5. DL maj. esse, quam LG quadrato lineæ sibi long. commens. Nam, i. 6. est ACq. ad ACB, ut ACB ad CBq. hoc est, 7. 5. DH ad LN, ut LN ad IK; hoc est, i. 6. DI ad LM, ut LM ad IL; ergo, 17. 6. DIL, & LMq. aequaliter: atqui, *hyp.* sunt sibi comm. ACq. & CBq. hoc est DH, & IK, ac proinde, i. 6. & 10. 10. etiam DI, & IL; ergo, 18. 10. DL major erit, quam LG quadrato lineæ sibi long. commens.

Sin AC, & CB ponantur sibi pot. incommens. ostendetur, 19. 10. DL maj. esse, quam LG quadr. lineæ sibi long. incommens.

QVAS-

QVASINAM LATITUDINES
Efficiens quadrata primatum sex Irrationalium, applicata ad Rationale.

PROPOSITIO LXI.

QUADRATUM binomii (*AC* pl. *CB*) ad rationalem (*DE*) applicatum, facit latitudinem (*DG*) primum Binomium.

Nam, adhibito lemma. præced. Quoniā, *byp. & 37. 10.* *AC* & *CB* sunt rationales sibi pot. tantum commens. erunt *ACq.* & *CBq.* rationalia, & sibi commensurabilia; adeoque, *16. 10.* & *Schol. 12. 10.* totū *ACq.* pl. *CBq.* hoc est *DK* est rationale, atqui applicatum est ad rationalem *DE*; ergo, *21. 10.* facit latitudinem *DL* rationalem long. commens. ipsi *DE*: at verò, quoniā, *byp. & 37. 10.* rectæ *AC* & *CB* sunt sibi pot. tantum commens.; idcirco, *22. 10.* *ACB*, adeoque, *24. 10.* ejus duplū, hoc est *LF* medium erit, ac proinde, *23. 10.* latitudo *LG* est rationalis pot. tantum commens. ipsi *DE*, ergo, *13. 10.* *DL*, & *LG* sunt sibi pot. tantum commens. Demam, *byp. & 37. 10.* *AC*, & *CB* sunt sibi pot. tantum commens. Ergo, cit. lem̄. *DL* plus potest quam *LG* quadrato linea sibi long. commens.; ergo, *i. def. ex secundis*, *DG* est primum binomium. Q.E.D.

PROPOSITIO LXII.

Quadratum bimedialis prima (AC pl. CB) ad rationalem (DE) applicatum, facit latitudinem (DG) secundum binomium.

Nam adhibito eodem lemm. Quoniam, hyp. & 38. 10. AC & CB sunt mediæ pot. tantum sibi commens. ; idcirco $ACq.$ & $CBq.$ erunt sibi commensurabilia, atque media ; adeoque, 16. 10. & Corol. 24. 10; $ACq.$ pl. $CBq.$ hoc est DK erit medium : atqui applicatum est ad rationalem DE : ergo, 23. 10. faciet latitudinem DL rationalem pot. tantum coimens. ipsi DE : at verò quoniam rectæ AC , & CB , hyp. & 38. 10. continent rationale ACB ; idcirco, Schol. 12. 10. ejus duplum, hoc est LE erit rationale ; adeoque, 21. 10. latitudo LG est rationalis long. coimens. ipsi DE ; ac proinde, 13. 10. DL & LG erunt sibi pot. tantum commens. Deinum, hyp. & 38. 10. AC & CB sunt sibi pot. tantum commens. ergo, cit. lemm. DL plus poterit quam LG quad rato lineæ sibi lor g. commens. ; ergo, 2.def.ex secundis, DG est secundum Binomium. Q. E. D.

PROPOSITIO LXIII.

Quadratum secundæ bimedialis (AC pl. CB) ad rationalem (DE) applicatum, faciet latitudinem (DG) tertium binomium.

Quippe,

Quippe, ut prius: Quoniam, *hyp.* & 39.
10. AC & CB sunt mediæ pot. tantum sibi
commens., idcirco ACq. & CBq. erunt si-
bi commensurabilia atq; media, adeoque,
16. 10., & Corol. 24. 10. ACq. pl. CBq. hoc
est DK erit medium: atqui applicatum est
ad rationalem DE; ergo, 23. 10. faciet la-
titudinem DL rationalem potent. tantum
commens. ipsi DE: Rursus, quoniam, *hyp.*
& 39. 10. AC, & CB continent medium
ACB; idcirco, 16. 10. & cor. 24. 10. ejus
duplum, hoc est LF erit medium; adeoque;
23. 10. latitudo LG est rationalis, pot. tan-
tum commens. ipsi DE, ac proinde, 12. 10.
DL, & LG erunt rationales pot. tantum
sibi commens. Demum, *hyp.* & 39. 10. AC
& CB sunt sibi pot. tantum commens.; er-
go, *cit. lemm.* DL plus potest quam LG qua-
drato linea sibi long. commens.; ergo, 3.
def. ex secundis DG est tertium binomium.

Q. E. D.

PROPOSITIO LXIV.

QUADRATUM Majoris (AC pl. BC) ad
rationalem (DE) applicatum, facit
latitudinem (DG) quartum bino-
mium.

Adhibito, *cit. lemm.* Quoniam, *hyp.* &
40. 10. ACq. pl. CBq. hoc est DK est ra-
tionale, atque applicatum est ad DE ra-
tionalem; idcirco, 21. 10. efficiet latitu-
dinem DL rationalem, long. commensu-
rabilem

rabilem ipsi DE : At verò, quoniam, *byp.*
 & 40. 10. AC & CB continent medium
 ACB ; idcircò, 16. 10. & *Corol.* 24. 1. ejus
 duplum hoc est LF erit medium ; ac pro-
 indè, 13. 10. DL, & LG erunt sibi pot. tan-
 tūm commens. Denique, *byp.* & 40. 10.
 AC & CB sunt sibi pot. incommens.; ergo,
cit. lemm. DL plus potest quam LG qua-
 drato linea sibi long. incommens.; ergo, 40.
def. ex secundis DG est quintum binomium.

Q. E. D.

PROPOSITIO XLV.

QUADRATUM ejus (AC pl. CB) quā
 rationale, ac medium potest ad ra-
 tionalem (DE) applicatum, facit
 latitudinem (DG) quintum binomium.

Nam adhibito, *cit. lemm.* Quoniam, *byp.*
 & 41. 10. ACq. pl. CBq. hoc est DK est
 medium, atque applicatum est ad DE ra-
 tionalem; idcircò, 24. 10. efficiet latitu-
 dinē DL rationalem, pot. tantūm cōmens.
 ipsi DE : At verò, quoniam, *byp.* & 41. 10.
 AC & CB continent rationale ACB ; id-
 circò, 16. 10., *& Schol.* 12. 10. ejus duplum,
 hoc est LF erit rationale ; adeoque, 21. 10.
 latitudo LG erit rationalis, long. com-
 mens. ipsi DE; ac proindè, 13. 10. DL &
 LG erunt sibi pot. tantūm commens. : De-
 nique, *byp.* & 41. 10. AC & CB sunt sibi
 pot. incommens., ergo, *cit. lemm.* DL plus
 potest quam LG quadrato linea sibi long.

in-

incommensurabilis ; ergo, 5. def. ex secundis, DG est quintum binomium .

Q. E. D..

PROPOSITIO LXVI.

QUADRATUM ejus (AC pl. CB) quæ bina media potest ad rationalem (DE) applicatum, facit latitudinem (DG) sextum binomium .

Rursus , adhibito cit. lemm. Quoniam, hyp. & 41. 10. ACq. pl. CBq. hoc est DK est medium , arque applicatum est ad rationalem DE ; idcirco , 23. 10. efficiet latitudinem DL rationalem, pot. tantum cōmens. ipsi DE : Item, quoniam, hyp. & 42. 10. AC & CB continent medium ACB ; idcirco , 16. 10. & Corol. 24. 10. ejus duplū, hoc est LF erit medium ; adeoque, 23. 10. latitudo LC erit rationalis pot. tantum cōmens. ipsi DE, ac proindè DL, & LG erunt rationales, pot. tantum sibi commēs. Denique , Hyp. & 42. 10. AC , & CB sunt sibi pot. incommens. ; ergo, cit. lemm. DL plus potest quam LG quadrato lineæ sibi long. incommensurabilis ; ergo, 6. def. ex secund. DG est sextum binomium .

Q. E. D.

IRRATIONALIBVS COMMENS-
RABILES